
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca Ufficio 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO”

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste 
Nazzano

 

Sede di Dirigenza e Segreteria : Via Umberto I, 15 

 

Cod. Mecc. RMIC870006 

✉ rmic870006@istruzione.it

 

 

 

CUP: E45B18000170007  

 

Oggetto: Determina a contrarre, in AFFIDAMENTO DIRETTO

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

pubblico 1953 del 21/02/2017 Asse I –

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 

LA-2017-377  denominato  “WE HAVE A DREAM.... SUMMER CAMP“ Scuola PRIMARIA

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei t

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture,cosi come 

modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 

anni scolastici 2019-2022; 

 

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO”

dei plessi scolastici dei Comuni di Sant’Oreste - Civitella San Paolo 
Nazzano – Ponzano Romano – Torrita Tiberina – Filacciano 

Ambito Territoriale 12 della Provincia di Roma 

Sede di Dirigenza e Segreteria : Via Umberto I, 15 – Civitella S. Paolo (RM) 

☎ 0765 335124 – 0765 335080 • 0765 330010 

Cod. Mecc. RMIC870006 - Codice fiscale 97201060585 

rmic870006@istruzione.it - rmic870006@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.iccivitellasanpaolo.gov.it 

 

    CIG:  Z5A28AE95A

Determina a contrarre, in AFFIDAMENTO DIRETTO Fondi Strutturali Europei 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

– Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) .Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – Codice progetto: 10.2.2A

377  denominato  “WE HAVE A DREAM.... SUMMER CAMP“ Scuola PRIMARIA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

nto” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture,cosi come 

modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 20/12/2018 con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CIVITELLA S. PAOLO” 

Civitella San Paolo – 

 

 

 

 

 

 
 

    

 Al sito web 

All’Albo 

Agli atti 

Z5A28AE95A 

Fondi Strutturali Europei – Programma 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

Fondo Sociale Europeo (FSE) .Obiettivo specifico 10.2 - 

10.2.2A-FSEPON-

377  denominato  “WE HAVE A DREAM.... SUMMER CAMP“ Scuola PRIMARIA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

nto” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli 

nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture,cosi come 

con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

I.C. CIVITELLA SAN PAOLO
C.F. 97201060585 C.M. RMIC870006
AOO_RMIC870006 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0004063/U del 04/06/2019 11:45:54



VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi 

allegati; 

VISTA la Lettera Prot. n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 di formale autorizzazione all’avvio delle attività 

del Progetto - Avviso  AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 20/12/2018 con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

anni scolastici 2019-2022; 

VISTA  la delibera n.11 del 22/02/2019 di approvazione del programma annuale E.F: 2019  

VISTI la delibera n 6  del Collegio dei docenti del 21/05/2019 con i quali sono dettati i criteri per la nomina 

di tutte le figure coinvolte nel progetto; 

ACQUISITA l’autorizzazione del Consiglio d’Istituto con delibera del 20/12/2018 per l’assunzione in 

bilancio dei finanziamenti relativi ai Fondi Strutturali 2014/2020; 

VISTA la procedura di selezione per l’acquisizione di disponibilità da parte del personale interno per il 

conferimento dei vari incarichi attraverso il Collegio dei Docenti del 05/02/2019 verbale n. 5; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere, in relazione all’attività di reperimento figure madrelingua inglese per la 

realizzazione delle attività del PON di cui all’oggetto, all’affidamento diretto all’Ente di 

Formazione MIUR LP INTERNATIONAL SRL -  Via G. Pascoli, 1 - Campagnano di 

Roma - Partita IVA 11024411008;  

2. di impegnare la spesa di 4200,00 euro comprensivi di IVA; 

3. di provvedere al saldo dell’importo ad effettiva  erogazione dei fondi da parte del MIUR; 

4. di evidenziare il n. di CIG relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

5. di chiedere all’Ente le seguenti dichiarazioni, in base al D.P.R. 445/00: i dati per richiesta 

DURC - gli estremi identificativi IBAN del c/c bancario in base alla Legge 136/2010, e 

successive integrazioni;  

6. di informare l’Ente che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari Legge 

136/2010 e che deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 

Prefettura della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 

tracciabilità finanziaria;  

7. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria;  

8. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Loredana Cascelli. 

     

                                    

La presente determina viene pubblicata: 

  

all’ALBO ON LINE del sito web di questa istituzione scolastica www.iccivitellasanpaolo.gov.it. 

 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                 (Dott. ssa Loredana Cascelli) 
                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c.2 del D.L. vo n. 39/93  


